>

(1 ) Je ne sais plus à qui j'emprunte cette expression .
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découverte offrir leurs actions de grâces à Dieu et ils

s'acheminent vers l'église , en priant , les yeux baissés ,

et suivis d'une foule de concitoyens ; alors , ils répon

dirent à ce qu'on leur demanda et les nouvelles furent

désolantes . Messieurs, vous appellez cela de la supersti .

tion ; votre Être-Suprême ne se soucie pas de ces veux

et de leur accomplissement , c'est là votre religion ; moi

je prefère la religion des pêcheurs.
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Charte qui prouve l'existence de la Wateringue du

vieil Hevine en 1239 .

M. Warnkænig a publié cette charte dans son Flandrische staats- und

Rechtsgeschichte , 3 B. 2 A. page 150 , mais très- fautivement.
>

Ego Philippus dominus de Woastina , universis tam pre

sentibus quam futuris presentes litteras inspecturis salutem .

Noverint universi, quod omnes in officio de Ostborgh , ad

veterem Hedine pertinentes acquisierint a me habere libere

et pacifice, ab hodierno die usque in perpetuum , aqueductum

et adaquationes suas per feodum meum in Bardenezanda ,

apud Coudehide extra effluentes per slusias suas ; et nulla

terra in officio de Ostburgh , que non pertinet ad veterem

Hevine, cum ipsis poterit adaquari , nisi voluntatem habue

rint et assensum scabinorum et proborum virorum veteris

Hevine , qui liberam ei per dictum feodem meum possint

adaquandi concedere potestatem , exceptis illis de Berdene

zanda et illis de Groda, quibus per eumdem feodum meum

veram concessi adaquandi potestatem . Insuper sciendum ,

quod quedam pars terre videlicet ducentarum mensurarum

parum plus aut minus , que jacet supra Hurlesee in officio de

Isendika , si voluntatem et consensum acquisierint dictorum

Scabinorum et proborum virorum veteris Hevine , cum ipsis

per sepedictum feodum meum libere poterit adaquari ;

quia liberam super hoc jam dictis scabinis et probis viris

veteris Hevine tribui potestatem . Preterea notandam ,

quod si forte per infrictionem terre de maris tempestate ,

quod absit, contingeret dicum maris removere de loco in

quo modo est ac ponere magis versus terram vel si alluper
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vium et adjectionem maris contingeret dicum maris remo

vere et ponere magis exterius versus mare Scabini et

probi viri officii de Ostborgh possunt slusias suas removere

ac infra sepius dictum feodem meum ponere et adaqua